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To: ) IEEED @minvws.
| 5.1.2e | @minvws.nl

Cc: )hﬂ@minvws.nll; IEEED S ETI @ cdk i)
From:

)
Sent: Thur 7/15/2021 9:13:49 AM
Subject: RE: Mediq
Received: Thur 7/15/2021 9:13:49 AM

v I

Hier binnen gecheckt. Het is als volgt afgesproken: Het systeem van Mediq stuurt na een bestelling van een testaanbieder direct
een (geautomatiseerde factuur) naar de testaanbieder. Achteraf stuurt Mediq ter correctie een credit nota naar een testaanbieder.

Zou het probleem hierin kunnen zitten? Als credit nota niet is ontvangen, kan testaanbieder contact opnemen met Mediq.
Andere vraag: is er budget geregeld door jullie voor deze SON overeenkomst?

Mediqg staat namelijk op O in begroting, het gaat om voorschot dat terugbetaald zou worden. De afrekening is in afstemming met
FEZ op PM gezet. Maar als we testen weggeven en dus nu al weten dat we niet alles terug krijgen, is het een ander verhaal.

Groet,

5.1.2e
Ministe: n Volksgezondheid, Welzijn en Sport
*06 INEECE

P2 m@minvws,nl

Werkdagen:

Verzonden: woensdag 14 juli 2021 07:58

Aan) EEET @ minvws.n>; EESECS) BEXETN @ minvws.ni>

CC: 5.1.2e ) <EERN @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: Mediq
Urgentie: Hoog

tlo ECKEE

Wij hebben het signaal ontvangen dat er testaanbieders zijn die nu toch rekeningen ontvangen van Mediqg.
Herkennen jullie dat er hier problemen zijn?

Eerder heeftfiEfonderstaande mail al verstuurd om aan te geven dat het de bedoeling was dat vanuit Mediq ook voor spoor 2
testaanbieders testen beschikbaar zouden moeten worden gesteld

Onderwerp: Mediq
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Naast het testen om het virus op te sporen en te bestrijden, zet het kabinet ook stappen om de samenleving geleidelijk van het slot
te halen door met toegangstesten meer mogelijk te maken (spoor 2a).

Met de centrale voorraad antigeentesten kan in de testinzet voor spoor 2a worden voorzien. Daarom is in de opdracht en daarmee
in de overeenkomst met Stichting Open Nederland (SON) opgenomen dat de kosten van de aanschaf van de antigeentesten
niet worden vergoed, en wordt de mogelijkheid geboden om de antigeentesten om niet te leveren vanuit het Landelijk
Consortium Hulpmiddelen (LCH) aan de testaanbieder(s).

We hebben dit ook op medewerkersniveau gedeeld met Dienst Testen. In dit overleg is aangegeven, dat Mediq graag de
bevestiging ontvangt vanuit VWS dat de testen om niet aan de betrokken commerciéle testaanbieders uitgeleverd mogen
worden.

Om die reden stuur ik jou deze mail om te bevestigen dat het de bedoeling is dat de huidige testaanbieder, Lead Healthcare Covid
Services B.V. (Lead Healthcare), inderdaad in het kader van spoor 2a antigeentesten om niet mag ontvangen vanuit de centrale
voorraad. Deze partij voorziet tot en met de eerste twee weken van mei in ieder geval nog in een testcapaciteit van 105.000
maximaal testen per dag (beschikbaarheidsfrequentie). Tot nu toe heeft Lead Healthcare wekelijks verschillende aantallen testen
afgenomen. Het varieert van 44.000 testen per week tot 159.500 testen per week. Voorstel is dat de Stichting Open Nederland
(Son) die de opdrachtgever is van Lead Healthcare één keer per week de verwachte testbehoefte bepaalt voor de komende twee
weken. Deze verwachte testbehoefte communiceert de SON aan de Dienst Testen en deze vormt dan het maximum voor de te
bestellen testen die twee weken. Daarbij verzoeken we Mediq een factuur te versturen, zodat voor de administratie geregistreerd
wordt hoeveel testen er worden uitgeleverd. Hiervoor is de prijs vastgesteld op € 0,01 (= 1 cent) per 100.000 testen.

Voor de leveringen die Lead Healthcare reeds heeft ontvangen is per abuis wel geld gerekend en heeft Lead Healthcare daarvoor
ook facturen ontvangen. We hebben gevraagd om deze facturen nog even aan te houden. De levering om niet geldt namelijk met
terugwerkende kracht. De ontvangen facturen worden na communicatie van het formele besluit op dezelfde wijze aangepast door
Mediq en opnieuw gestuurd.

Ik zou je willen vragen om Mediq van bovenstaand besluit op de hoogte te stellen. Je kunt deze mail doorsturen indien dit gewenst
is.
Op dit moment maken we de overeenkomst voor fase 2 in orde, waarbij er ook meerdere partijen zullen aansluiten om de

testcapaciteit te realiseren. Samen met de collega’s bij de Dienst Testen worden hierover nu afspraken gemaakt.

Met vriendelijke groet,

@minvws.nl
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